令和７年度第一回志免町地域公共交通会議 議事録

開催日時：令和７年５月２７日 10:40～10:55

開催場所：志免町役場４階 第１・２委員会室

出席者：（順不同：敬称略）

【委 員】内野会長（志免町副町長）、山田副会長（石橋台町内会長）、池田（西日本鉄道

㈱）、木村（㈱木村タクシー 山本代理）、中尾（合屋タクシー㈱）、三根（福岡

市タクシー協会）、立花（町民代表）、川野（九州運輸局福岡運輸支局 永松委

員代理）松永（福岡県土整備事務所）、栗田（志免町都市整備課長 砥上委員代

理）、高木（粕屋警察署 佐田委員代理）、戸田（西南学院商学部商学科教授）、

三重野（福岡県交通政策課）

【随 行 者】武末（九州運輸局福岡運輸支局）、川口（福岡県交通政策課）

【付 議 者】福岡空港周辺移動支援実証実験実行委員会

      谷山委員長（福岡空港周辺移動支援実証実験実行委員会）、福田委員（福岡空

港周辺移動支援実証実験実行委員会）、山田課長（福岡市港湾空港局空港振興

部空港整備推進課）、塩塚係長（福岡市港湾空港局空港振興部空港整備推進課）、

青山係員（福岡市港湾空港局空港振興部空港整備推進課）、田畑係長（福岡第

一交通株式会社 博多営業所）、川添係長（第一交通産業株式会社 福岡支社 交

通事業統括本部 営業課）

【事 務 局】篠原経営企画課長、田原経営企画課長補佐、清原政策推進係長、吉村政策推進

係員

１．開会のことば

  田原課長補佐により進行

《欠席者》鞭馬委員（西日本鉄道労働組合）

２．議 題

（１）「移動支援実証実験」の実施に関する協議

・福岡空港周辺移動支援実証実験実行委員会より説明

（会 長）事務局からの内容についてご質問等あれば。

《意見なし》

（会 長）会議として移動支援実証実験の実施の内容について、了承することに異議

はないか。

《異議なしの声》

（会 長）事業の実施について了承ということで、事務局より協議が調っていること

の証明書を発行することとする。

（２）『のるーと志免』増車までの今後の予定

・事務局より説明

（会 長）事務局からの内容についてご質問等あれば。

《意見なし》

４．その他

・事務局から次回会議などについて説明

（会 長）事務局からの内容についてご質問等あれば。

（会 長）以上で志免町地域公共交通会議を終了する。